[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58

тел: 8(3842)364366, факс: 8(3842)364321

 E-mail: recep@ruobr.ru

	Руководителям

муниципальных органов

управления образованием

	    От 11.12.2018  № 7217/06
    На № _________________________

Уважаемые коллеги!

Прием и регистрация заявлений педагогических работников на аттестацию в целях установления им квалификационной категории (первой, высшей) осуществляют специалисты Центра экспертизы профессиональной деятельности работников образования ГОУ ДПО (ПК)С «Кузбасский региональный институт повышения квалификации и переподготовки работников образования».
 Сообщаем, что Центр экспертизы сменил место расположения и в настоящее время находится по адресу: 650070, г.Кемерово, ул.Заузелкова, д.3, каб. №313, телефон 8(3842)37-80-33. Прием и регистрация заявлений в рабочие дни:
понедельник, вторник, среда, четверг с 9.00 до 17.00
в пятницу с 9.00 до 15.00
выходные дни: суббота и воскресенье.

Кроме того, педагогическим работникам можно подать заявление в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационным сетей общего пользования по адресу электронной почты kemocpom@mail.ru.
Также напоминаем, что заявление на аттестацию в целях установления квалификационной категории педагогическим работникам необходимо подать не позднее чем за 90 дней до истечения срока действия установленной им квалификационной категории, так как согласно пункту 32 Порядка проведения аттестации педагогических работников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014                             №276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (далее – Порядок) заявления педагогических работников о проведении аттестации рассматриваются аттестационными комиссиями в срок не более 30 календарных дней со дня их получения (для включения в состав аттестуемых с целью установления квалификационной категории).
После включения в состав аттестуемых продолжительность аттестации для каждого педагогического работника от начала ее проведения и до принятия решения аттестационной комиссией согласно пункту 33 Порядка составляет не более 60 календарных дней.

С уважением,

заместитель начальника департамента                                     Л.В.Чванова
 исп. Н.Г. Сован, т. 8(3842)36-37-29